1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Quinta-Feira, 16 de Março de 2023 Ano VIII—Edição Nº652

EDITAL Nº 006/2023..............................................................................................................................................................PG-02 a 03

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

2

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

    EDITAL Nº 006/2023

                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da
Bahia, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com as normas esta-
belecidas no Regimento Interno da Casa ETC...

                Faço saber, perante a todos quanto virem e interessar possa e do presente Edital co-
nhecimento tiver, e tendo em vista matéria de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal,
considerada de grande relevância, conforme prever os atuais preceitos constitucionais e legais,
que fica convocada a Câmara Municipal, especialmente os Senhores Vereadores: Adonias Alves
dos Santos, Antônio Marcos Oliveira Silva, Celio Roberto da Silva Brito, Gabriel Rocha Falcão
Carneiro, Gionério Avelino de Santana, João Igor Borges de Almeida, José Nivaldo Cordeiro
Carneiro, José Silvestre Nunes da Silva, Leandro Magno da Costa e Silva, Luiz Valdoberto de
Oliveira Carneiro, Renato Meidian Bernardo Vieira e Valdinei Pereira de Jesus, para comparece-
rem na sede deste Poder, a 02 (duas)  Sessões Legislativas, que serão realizadas em caráter
Extraordinário, previstas para as datas e horários adiante especificado, a fim de deliberar sobre a
seguinte Pauta:
DATA:          17.03.2023
HORÁRIO:   09:00h
ASSUNTO:   Projeto de Lei nº 006/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a
                     redução da carga horária de trabalho para os servidores públicos municipais que tenham
                     dependente com deficiência e dá outras providências. (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 007/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que altera a Lei nº
1.041 de 23 de setembro de 2022 e dá outras providências. (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 008/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoria o Poder
Executivo conceder premiações à participantes de eventos esportivos e culturais e dá outras
providências.  (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 009/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre re-
gras para o uso e ocupação de espaços púbicos para fins de realização de eventos diver-
sos, prestação de serviços e atividade econômica, mediante os instrumentos da autorização,
permissão e concessão de uso e dá outras providências.  (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 010/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que altera o Anexo I
que trata das tabelas dos parâmetros urbanísticos, estabelecidas nos artigos 3º e 4º da Lei
nº 699/2010 e dá outras providências. (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 006/2023, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que dispõe sobre a
alteração de dispositivos da Lei Municipal nº 590, de 23 de Julho de 2008, e dá outras provi-
dências. (1ª discussão e votação)

Projeto de Lei nº 007/2023, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que dispõe sobre a

revisão geral anual dos Subsídios dos Vereadores e da remuneração dos Servidores Públi-

cos do Poder Legislativo do Município de Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia, e dá outras

providências. (1ª discussão e votação)

 Ano VIII—Edição Nº 652

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Quinta-Feira, 16 de Março de 2023

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

DATA:          18.03.2023

HORÁRIO:   09:00h

ASSUNTO:   Projeto de Lei nº 006/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a

 redução da carga horária de trabalho para os servidores públicos municipais que tenham
dependente com deficiência e dá outras providências. (2ª e última discussão e vota-
ção).

Projeto de Lei nº 007/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que altera a Lei nº
1.041 de 23 de setembro de 2022 e dá outras providências. (2ª e última discussão e
votação).

Projeto de Lei nº 008/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoria o Po-
der Executivo conceder premiações à participantes de eventos esportivos e culturais e dá
outras providências.  (2ª e última discussão e votação).

Projeto de Lei nº 009/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre
regras para o uso e ocupação de espaços púbicos para fins de realização de eventos di-
versos, prestação de serviços e atividade econômica, mediante os instrumentos da autori-
zação, permissão e concessão de uso e dá outras providências.  (2ª e última discussão
e votação).

Projeto de Lei nº 010/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que altera o Anexo
I que trata das tabelas dos parâmetros urbanísticos, estabelecidas nos artigos 3º e 4º da
Lei nº 699/2010 e dá outras providências. (2ª e última discussão e votação).

Projeto de Lei nº 006/2023, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que dispõe sobre a
alteração de dispositivos da Lei Municipal nº 590, de 23 de Julho de 2008, e dá outras
providências. (2ª e última discussão e votação).

Projeto de Lei nº 007/2023, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, que dispõe sobre a
revisão geral anual dos Subsídios dos Vereadores e da remuneração dos Servidores Pú-
blicos do Poder Legislativo do Município de Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia, e dá
outras providências. (2ª e última discussão e votação).

                E, para que chegue ao conhecimento do público, mandou baixar o presente Edital, que
vai afixado no Átrio da Câmara e nos lugares de costume.

                 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO
JACUÍPE, Estado da Bahia, 16 de Março de 2023.

                                                             Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO

                                                                                      Presidente da Câmara

 Ano VIII—Edição Nº 652

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br